

N:o 6.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 26 nov. 1892.

— — — — Andra Kammaren — 26 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående anslag under riksstatens femte hufvudtitel med anledning af föreslagna ändringar dels i värnpligtslagen den 5 juni 1885, dels i lagen angående lindring i rustnings- och roteringsbesvärerna af samma dag.*

(Särskilda utskottets utlåtande n:o 6.)

Till Konungen.

Med återopande af bilagdt statsrådsprotokoll öfver ett sjöförvars-ärende för den 14 nästlidne oktober, har Eders Kongl. Maj:t i en samma dag afgifven proposition, n:o 8, under förutsättning af bifall till de af Eders Kongl. Maj:t samtidigt aflåtna propositioner angående förändrad lydelse i vissa delar af värnpligtslagen den 5 juni 1885 och angående ändring i lagen om lindring i rustnings- och roteringsbesvärerna den 5 juni 1885, föreslagit Riksdagen:

att för öfvande af de flottan tillhörande värnpligtige under den till 66 dagar förlängda öfningstiden för år 1893 under femte hufvudtiteln på extra stat anvisa ett anslag å 85,000 kronor, att gemensamt med det ordinarie anslaget till sjöbeväringens vapenöfningar samt beklädnad och ersättning därför redovisas; samt

att för beredande af ytterligare lindring utaf tio procent i rustnings- och roteringsbesvärerna för de rust- och rotehallare, som utgöra dessa

besvär effektivt, måtte under femte hufvudtiteln för år 1893 på extra stat anvisas ett anslag af 13,300 kronor, att redovisas gemensamt med det å ordinarie stat anvisade anslag till lindring i rustnings- och roteringsbesvärerna.

Riksdagen har, enligt hvad dess skrifvelse n:o 2 af denna dag utvisar, bifallit det i Eders Kongl. Maj:ts proposition angående ändrad lydelse i vissa delar af värnpligtslagen den 5 juni 1885 framställda förslag om utsträckning af de värnpligtiges öfningstid; och då de kostnader, för hvilkas bestridande det af Eders Kongl. Maj:t uti förevarande proposition ifrågasatta anslaget för 1893 å 85,000 kronor afsetts, äro, på sätt chefen för sjöförsvarsdepartementet anmärkt, en gifven följd af en sådan utsträckning af öfningstiden för de värnpligtige, som Eders Kongl. Maj:t i förstnämnda proposition föreslagit, har Riksdagen ansett berörda anslagsbehof böra tillgodoses.

Emellertid har Riksdagen, såsom af dess skrifvelse n:o 1 af denna dag inhemtas, med anledning af derom inom Riksdagen väckta förslag, beslutit, att den aflöning, som för närvarande utgår till beväringmanskap med 20 öre för dag, skall höjas till 50 öre; och då enligt beräkningar, grundade på de förutsättningar, som i statsrådsprotokollet angifvits, en sålunda förhöjd dagaflöning skulle under öfvergångsåret 1893, då öfningstiden komme att uppgå till 66 dagar, föranleda en ökad kostnad för sjöbeväringens öfning af 29,700 kronor, har Riksdagen ansett, att förutnämnda af Eders Kongl. Maj:t för berörda ändamål äskade anslag för nästkommande år bör höjas från af Eders Kongl. Maj:t föreslagna 85,000 kronor till 114,700 kronor.

Hvad beträffar det af Eders Kongl. Maj:t begärda anslaget under femte hufvudtiteln af 13,300 kronor för år 1893 till beredande af ytterligare lindring af tio procent i rustnings- och roteringsbesvärerna för de rust- och rotehållare, som utgöra dessa besvär effektivt, har Riksdagen, som enligt sin skrifvelse n:o 4 denna dag i hufvudsak bifallit Eders Kongl. Maj:ts proposition angående ändring i lagen om lindring i rustnings- och roteringsbesvärerna den 5 juni 1885 och i sammanhang dermed anvisat 443,000 kronor att, utöfver det å riksstaten för år 1893 till lindring i nämnda besvär uppförda anslag, äfvenledes under år 1893 för samma ändamål utgå, jemväl beviljat förstberörda, i förevarande proposition begärda anslagsbelopp.

Riksdagen får alltså anmäla:

dels att Riksdagen — under vilkor att Eders Kongl. Maj:t godkänner hvad Riksdagen beslutit såväl angående förbättrad härordning som angående förändrad lydelse i vissa delar af värnpligtslagen den

5 juni 1885 — för öfvande af de flottan tillhörande värnpligtige under den till 66 dagar förlängda öfningstiden för år 1893 under femte hufvudtiteln anvisat ett anslag å 114,700 kronor, att gemensamt med det ordinarie anslaget till sjöbeväringens vapenöfningar samt beklädnad och ersättning därför redovisas; och

dels att Riksdagen — under vilkor att Eders Kongl. Maj:t godkänner hvad Riksdagen beslutit angående ändring i lagen om lindring i rustnings- och roteringsbesvären den 5 juni 1885 — för beredande af ytterligare lindring utaf tio procent i rustnings- och roteringsbesvären för de rust- och rotehållare, som utgöra dessa besvär effektivt, under femte hufvudtiteln för år 1893 anvisat ett anslag af 13,300 kronor, att redovisas gemensamt med det å ordinarie stat anvisade anslag till lindring i rustnings- och roteringsbesvären.

Stockholm den 26 november 1892.

Med undersätlig vörndnad.

---